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Datum Diarienummer
2025-05-02 1091-2025 

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet
li.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över betänkandet Avgift för
områdessamverkan – och andra åtgärder för
trygghet i byggd miljö (SOU:20255)
Er beteckning: LI2025/00306

Sammanfattning
Länsstyrelsen i Västmanlands län ställer sig positiv till delar av de i 
remissen föreslagna åtgärderna. Bland annat inrättandet av ett 
nationellt kunskapscentrum för trygghet och säkerhet i byggd miljö 
vid ett universitet samt en ny utredning om effektivisering av tillsyn 
inom den byggda miljön. Länsstyrelsen stödjer även att frågan om 
ett tillståndskrav för uthyrning av bostäder utreds och ser 
länsstyrelsen som en potentiellt lämplig aktör för att hantera 
hyresmedel vid indraget tillstånd.

Länsstyrelsen i Västmanlands län avstyrker dock förslagen om 
obligatoriska avgifter för områdessamverkan. Länsstyrelsen anser 
att dessa förslag bör föregås av ytterligare utredningar och 
kunskapsuppbyggnad. Detta då det idag saknas forskning i svensk 
kontext gällande hur avgifterna ska användas för att uppnå 
långsiktig trygghet. Länsstyrelsen ser även att det finns en risk för 
rättsosäkerhet och otydliga tillämpningar mellan kommuner. Vidare 
anser Länsstyrelsen att möjligheten att nå ett långsiktigt positivt 
resultat är större genom icke-tvingande åtgärder med fokus på att 
skapa incitament för frivilligt deltagande.

Avsnitt 13.5: Förslaget om kommunal avgift för
områdessamverkan
Länsstyrelsen avstyrker förslagen om obligatoriska avgifter för 
områdessamverkan. Detta då utredningen inte tydligt visar på 
behovet av lagstiftningen eller hur denna ska ge positiva effekter på 
långsiktiga förbättringsarbeten. Länsstyrelsen påpekar också 
svårigheten för kommuner att motivera varför en enskild 
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fastighetsägare ska påtvingas en avgift, särskilt när det gäller 
skillnader mellan fastighetsägare. Det framgår inte av utredningen 
på vilka grunder en kommun ska kunna påtvinga en fastighetsägare 
en avgift för områdesförbättring. Detta medför en risk att 
kommunernas tolkningar gällande vilken typ av samt omfattning av 
problematik ska ha för att en kommun ska kunna påtvinga en avgift 
på en enskild fastighetsägare. Det innebär svårigheter i 
kommunernas tillämpning av lagstiftningen så som den är tilltänkt 
och kan också medföra en rättsosäkerhet i det att tolkningen av 
lagstiftningen kan skilja från kommun till kommun.

14.4: Ett nationellt kunskapscentrum för
trygghet och säkerhet i den byggda miljön
Länsstyrelsen delar utredningens uppfattning om att det finns 
behov av ett kunskapscentrum för att kunna arbeta mer 
evidensbaserat med trygghetsskapande åtgärder i den fysiska miljön 
i länet. Att centralisera expertis och resurser i ett kunskapscentrum 
förenklar processen för olika aktörer att ta del och använda sig av 
den information och kunskap som kunskapscentrumet erbjuder. Ett 
kunskapscentrum kan således vara ett första steg i att höja 
kompetensnivån generellt vilket främjar frivillig samverkan 
framgent. Genom att samla och sprida kunskap från ett 
kunskapscentrum bidrar det också till likvärdig utveckling och 
kompetenshöjning i länen.

Allmänna synpunkter
Länsstyrelsen i Västmanlands län är tveksam till förslaget att staten 
(länsstyrelsen) ska sammankalla stämma i en förening. Det krävs en 
tydligare uppdragsbeskrivning för att ta ställning i frågan. Om 
förslaget genomförs krävs mer resurser till länsstyrelsen för att 
genomföra detta.

Effektiviteten med områdessamverkan
Länsstyrelsen i Västmanlands län har goda erfarenheter från arbete 
med platssamverkan som, likt områdessamverkan, är ett samarbete 
som sker på en specifik plats eller i ett mindre geografiskt område.

Inom samverkansprojektet vidtogs åtgärder utefter den 
samverkansmodell som tagits fram inom ramen för projektet. I en 
kommun startade ett nätverk med fastighetsägare, kommunen och 
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polisen. De arbetade med skyltning och varumärkesarbete samt 
etablerade kamerabevakning i offentlig miljö.

Kommuninvånarna upplever efter genomfört projekt platserna som 
tryggare och attraktivare. Satsningar utifrån platssamverkan har 
således effekt utifrån ett trygghetsperspektiv.

Kontaktuppgifter
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon
010-224 90 00 eller via e-post vastmanland@lansstyrelsen.se. Ange 
ärendets diarienummer 1091–2025 i ämnesraden för e-post.

De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av landshövding Johan Sterte med 
planhandläggare Simon Wahlbeck som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också vikarierande länsråd Stefan Renlund, 
enhetschef Anna Onsten-Molander och utvecklingsledare 
brottsförebyggande arbete Wendela Lindberg medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.
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